
Macešky
VÁŽENÉ KOLEGYNĚ, VÁŽENÍ KOLEGOVÉ,
 

 jaro je v plném proudu a pomalu se blíží termíny výsevů květin pro podzimní prodej. Proto jsme pro vás připravili podrobný přehled aktuálně 

nabízených drobnokvětých a velkokvětých macešek.
 

 V posledních letech roste obliba drobnokvětých macešek – Viola cornuta, jejichž sortiment jsme významně obohatili. Velkokvěté odrůdy 

Viola × wittrockiana zahrnují širokou paletu barev s různorodou kresbou květu a různého vzrůstu. Představíme vám jak nízké kompaktní odrůdy 

Inspire® F1, tak i mohutnější a chladu odolné Švýcarské obří, a samozřejmě připomeneme stále žádané převislé odrůdy Cool Wave® F1.
 

S přáním všeho dobrého!
 

Jan Černý, Jakub Černý

Černý Seed s.r.o., Jaroměř

zpravodaj

2025

12050
Floral Power® Yellow Suprise F1

12040
Floral Power® Blue Picotee F1

2950
Floral Power® Mixture F1

2940 Floral Power®
Deep Blue Blotch F1

2900
Floral Power® Cream F1

2930
Floral Power® Purple Face F1

2890 Floral Power®
White Purple Wing F1

4600
Sorbet® Mixture F1

Pro podzimní prodej je nejlepším termínem výsevu VI–začátek VII, pro skleníkovou 

kulturu prodávanou časně zjara vysévejte od poloviny VIII–poloviny IX. Termín 

výsevu je dobré pečlivě naplánovat s ohledem na předpokládané pěstební teploty. 

Nižší teploty sice prodlužují kultivaci, ale rostliny pěstované v chladnějších 

podmínkách jsou kompaktnější. Růst je možné regulovat postřikem B-Nine 

v koncentraci 0,2–0,3 %. Vysoké dávky tohoto přípravku nebo jeho aplikace při 

teplotách nad 32 °C však mohou rostliny poškodit.
 

Odrůdy Sorbet® F1 jsou jedny z nejodolnějších. Rostliny dorůstají výšky 10 cm 

a zůstávají kompaktní při vysokých i nízkých teplotách. Kvetoucí rostliny jsou ve 

výsadbách pěkně košaté, až zakrývají půdu.
 

Skupina odrůd Floral Power® F1 spolehlivě obstála v našem pokusu zjistit, zda 

rostliny přečkají i silné mrazy bez sněhové přikrývky. Pro svoji vysokou odolnost 

vůči nízkým teplotám se řadí k unikátním v dostupných sortimentech. Zároveň 

jsme ji před časem doplnili o celou řadu nových barev. Jejich zajímavé kombinace 

vytvářejí vysoce atraktivní rostlinný materiál pro podzimní i časnou jarní výsadbu. 

Velmi bohatě kvetou na záhonech i v nádobách. Rostliny dorůstají výšky okolo 

10 cm. Kultivační doba je 11–14 týdnů (podzimní prodej), nebo 18–22 týdnů (jarní 

prodej) v závislosti na zvolených kultivačních teplotách.

Viola cornuta



2920 Floral Power®
Orange Red Wing F1

12070
Floral Power® Deep Orange F1

12060
Floral Power® Indian Sunset F1

12090
Floral Power® Raspberry F1

2960
Floral Power® Yellow Blotch F1

Skupina odrůd Tiger Eye F1 se výborně hodí pro podzimní prodej. Květy výrazného 

neobvyklého vzhledu disponují zcela unikátní černou kresbou na barevném 

podkladu. Díky této jedinečné vlastnosti nemůže chybět v žádné podzimní výsadbě 

nebo v květinových aranžmá na Halloween. Rostliny raně nakvétají a mají kratší 

kultivační dobu (pro podzimní prodej 8–12 týdnů).

Pro vypěstování 1000 rostlin vyséváme obvykle 1250–1500 semen. Výsev pro podzimní prodej se obvykle provádí na konci VI–polovině VII. Pro 

skleníkovou kulturu určenou k prodeji na jaře je pak optimálním termínem výsevu polovina VIII–polovina IX. Při klíčení udržujeme teplotou v rozmezí 

15–18 °C, teploty nad 18 °C brzdí klíčení. Pro pěstování mladých rostlin doporučujeme speciální substrát typu „Viola-Primula“ s vyšším obsahem jílu. 

Pro regulaci růstu v případě potřeby použijeme postřik 0,2–0,3 % B-Nine nebo lze použít i Cycocel – v koncentraci 0,05 %.

11860
Tiger Eye Yellow F1

11850
Tiger Eye Red F1

6510
Cool Wave® Mixture F1

5370
Frizzle mix F1

Viola x wittrockiana

11850
Tiger Eye Red F1

Odrůdy Cool Wave® F1 se vyznačují jedinečným převislým růstem, 

který se výborně uplatňuje při výsadbě do záhonů, na nichž vytvoří 

nádherný pokryv. Výška rostlin je 15–20 cm. Ve větších nádobách 

a závěsných košících vytváří převis o délce až 75 cm. Rostliny mají 

velkou vitalitu a vynikající mrazuvzdornost. Výborně se jim daří na 

plném slunci. Velikost květu je 5 cm. Jsou ideální pro produkci sazenic 

pro podzimní i jarní prodej.

Odrůdy Frizzle F1 jsou atraktivní zejména svými zvlněnými okvětními 

plátky. Výraznější zvlnění mají rostliny pěstované při nízkých 

teplotách. Jsou 15–20 cm vysoké, kompaktní a košaté s květem 

o průměru až 6 cm. Frizzle F1 se hodí pro jarní prodej. Ve směsi 

najdete i odrůdy se zajímavou kresbou květu tvořenou tmavými 

proužky kolem jícnu.



3250
Inspire® bílá F1

3890
Inspire® bílá s okem F1

3300
Inspire® tmavě oranžová F1

3310
Inspire® červená s okem F1

8850
Inspire® levandulová F1

3320
Inspire® karmínová s okem F1

4620
Inspire® rubínová F1

3360
Inspire® mix F1

3330
Inspire® fialovobílá F1

8870
Inspire® fialovožlutá F1

8800
Inspire® fialovooranžová F1

1720 Inspire®
stříbřitě modrá s okem F1

3350
Inspire® modrá s okem F1

8790
Inspire® žlutá F1

3260
Inspire® žlutá s okem F1

3270
Inspire® zlatožlutá F1

3280 Inspire® žlutá
s červenými plátky a okem F1

8270 Inspire®
citronově žlutá s okem F1

Skupina odrůd Inspire® F1 představuje moderní a velmi 

výkonné hybridní macešky určené pro produkci kvetou-

cích rostlin k jarnímu i podzimnímu prodeji. Košaté 

a vysoce kompaktní rostliny vytváří velmi atraktivní 

květy na nepříliš dlouhých stopkách. Kompaktnost rostlin 

je dána geneticky, růstové regulátory tedy vyžadují jen 

minimálně. Na záhoně či v nádobách nepřerůstají a po 

celou dobu vegetace vypadají nádherně. Dorůstají 

10–15 cm. Ceněnou předností je i jejich vysoká ranost. 

Kultivační doba pro podzimní prodej činí 10–12 týdnů.

8860
Inspire® tmavě modrá F1

3360
Inspire® mix F1



N O V I N K Y

KATALOG
OSIV 

2024–2025

+420 491 812 312

cerny@cernyseed.cz

www.cernyseed.cz

facebook.com/cernyseed

Černý Seed s.r.o.

Husova 139, 551 01 Jaroměř

Česká republika

8430
Cats® mix F1 

6940
Firnenschnee

1680
Silberbraut

6950
Goldkrone

6960
Firnengold

1690
Roter Flügel

1700
Flamme

6970
Alpensee

6980
Luzern

1710
Abendglut

7340
Bergwacht

8100
Orange Violet

8110
Scarlet

8150
Lord Beaconsfield

6990 Schweizer
Riesen Prachtmischung

5850
Velkokvětá oranžová s okem

Odrůdy Cats® F1 reprezentují novou generaci macešek se zajímavou kresbou květu 

tvořenou žilkami, jež připomínají vousy na kočičí hlavě. Hodí se pro pěstování 

k jarnímu i podzimnímu prodeji. Odrůdy ze skupiny Cats® F1 výborně doplňují 

sortiment Inspire® F1 nezvyklými barvami a kresbou květu, přičemž habitem 

a výškou jsou prakticky stejné. 
 

Klasické odrůdy skupiny Švýcarské obří vytvářejí robustní rostliny s velkými květy 

v široké škále barev a odstínů. Dorůstají výšky 15–20 cm. Vyznačují se dobrou 

mrazuvzdorností a hodí se pro podzimní prodej.

VYUŽIJTE MOŽNOST INTERNETOVÉHO NÁKUPU!
 

Zveme Vás k návštěvě našeho e-shopu, který naleznete na stránkách 
http://eshop.cernyseed.cz 
  

Hlavními výhodami on-line nákupu jsou:
• kompletní nabídka sortimentu včetně novinek
• přehledné zobrazení cen 
• snadný a přehledný výběr 
• ihned vidíte dostupnost osiv na skladě
• zaslání prostřednictvím Balíkovny, Zásilkovny, PPL nebo  osobní odběr
 v Jaroměři
• samozřejmostí jsou i dodávky na Slovensko


